РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОРЛОВСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Курганенское сельское поселение»
Администрация Курганенского сельского поселения

Орловского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 07
18.01.2021 г.

х. Курганный

О внесении изменений в постановление Администрации Курганенского сельского поселения от 04.12.2018 г. № 168 «Об утверждении муниципальной программы Курганенского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений»»
В целях уточнения сумм утвержденных бюджетных ассигнований на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов на реализацию мероприятий муниципальной программы Курганенского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений», утвержденной постановлением Администрации Курганенского сельского поселения от 04.12.2018 г. № 168, на основании решения Собрания депутатов Курганенского сельского поселения от 28.12.2020 г. № 160 «О бюджете Курганенского сельского поселения Орловского района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», Администрация Курганенского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Курганенского сельского поселения от 04.12.2018 г. № № 168 «Об утверждении муниципальной программы Курганенского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений»» следующие изменения:

1.1. Общий объем финансирования программы «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений», в том числе за счет местного бюджета изменить с 13,0 тыс. руб. на 17,0 тыс. руб., в том числе финансирование в 2023 год изменить с 0,0 тыс. руб. на 4,0 тыс. руб.

1.2. Финансирование подпрограммы «Противодействие коррупции в Курганенском сельском поселении» в том числе за счет местного бюджета изменить с 9,0 тыс. руб. на 12,0 тыс. руб., в том числе финансирование в 2023 год изменить с 0,0 тыс. руб. на 3,0 тыс. руб.
1.3. Финансирование подпрограммы «Профилактика экстремизма и терроризма в Курганенском сельском поселении» в том числе за счет местного бюджета изменить с 4,0 тыс. руб. на 5,0 тыс. руб., в том числе финансирование в 2023 год изменить с 0,0 тыс. руб. на 1,0 тыс. руб.

1.4. В приложение 3 к муниципальной программе Курганенского сельского поселения «Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы Курганенского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений»» и в приложение 4 «Расходы на реализацию муниципальной программы Курганенского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений»» внести изменения и изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу с момента его официального обнародования.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Курганенского сельского поселения
Н.В. Батманова

Приложение
 к постановлению Администрации Курганенского сельского поселения
 от 18.01.2021 г. №
Приложение 3

к муниципальной программе

Курганенского сельского поселения

«Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений»

Расходы
местного бюджета на реализацию муниципальной программы Курганенского сельского поселения

«Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений»

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, номер и наименование основного мероприятия подпрограммы
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Объем расходов, всего (тыс. рублей
	Объем расходоввсего (тыс. рублей
	В том числе

по годам реализации муниципальной программы (тыс. рублей)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Муниципальная программа Курганенского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений»
	Всего:
в том числе:
	951
	Х
	Х
	Х
	17,0
	0,0
	5,0
	4,0
	4,0
	4,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Курганенского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	17,0
	0,0
	5,0
	4,0
	4,0
	4,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Соисполнитель МКУК КСПОР «Курганенский СДК»
	951
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1 Подпрограмма

 «Противодействие коррупции в Курганенском сельском поселении»
	Всего:

в том числе:
	951
	Х
	Х
	Х
	12,0
	0,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Курганенского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	12,0
	0,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие  1.1 совершенствование правового регулирования в сфере противодействия коррупции
Основное мероприятие
1.2 повышение эффективности механизма выявления, предотвращения и урегулирования конфликта интересов на муниципальной службе Курганенского сельского поселения
Основное мероприятие 1.3.

Усиление контроля за соблюдением лицами, замещающими отдельные муниципальные должности Курганенского сельского поселения, антикоррупционных норм, принятие своевременных и действенных мер юридической ответственности
Основное мероприятие 1.4.

Осуществление антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Курганенского сельского поселения и их проектов с учетом мониторинга соответствующей правоприменительной практики
основное мероприятие 1.5.

Совершенствование мер по противодействию коррупции в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
основное мероприятие 1.6.

Повышение эффективности взаимодействия с институтами гражданского общества и гражданами, привлечение их к участию в противодействию коррупции

основное мероприятие 1.7

Мероприятия по просвещению, обучению и воспитанию по вопросам противодействия коррупции
	Администрация Курганенского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Курганенского сельского поселения

	951
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрации Курганенского сельского поселения

	951
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Курганенского сельского поселения

	951
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Курганенского сельского поселения

	951
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Курганенского сельского поселения

	951
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Курганенского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	12,0
	0,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2 Подпрограмма

«Профилактика экстремизма и терроризма в Курганенском сельском поселении»
	Администрация Курганенского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	5,0
	0,0
	2,0
	1,0
	1,0
	1,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.1 Информационно-пропагандистское противодействие экстремизму и терроризму
	Администрация Курганенского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	5,0
	0,0
	2,0
	1,0
	1,0
	1,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3 Подпрограмма  «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обо​роту»
	Администрация Курганенского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	основное мероприятие

3.1. проведение мониторинга наркоситуации и работы по организации профилактики наркомании в Курганенском сельском поселении
	Администрация Курганенского сельского поселения,
	951
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	основное мероприятие 3.2 организация и проведение информационно-пропагандистских, спортивных и культурно-массовых мероприятий, направленных на профилактику наркомании
	Администрация Курганенского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	основное мероприятие

3.3. Организация и проведение профилактических мероприятий с «группами риска» немедицинского потребления наркотиков и детьми, оказавшимися в трудной жизненной ситуации
	Администрация Курганенского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	основное мероприятие

3.4 Ликвидация местной сырьевой базы для изготовления и производства наркотиков растительного происхождения, оказание содействия правоохранительным органам в противодействии незаконному обороту наркотиков
	Администрация Курганенского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие

3.5 Организация и проведение мероприятий по предупреждению, выявлению и пресечению возможного вовлечения несовершеннолетних в потребление психоактивных веществ
	Администрация Курганенского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение 4
к муниципальной программе

Курганенского сельского поселения

«Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений»
Расходы
на реализацию муниципальной программы Курганенского сельского поселения
«Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений»

	Наименование муниципальной программы, номер и наименование подпрограммы
	Источник

финансирования
	Объем расходов,

всего

(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации муниципальной программ (тыс. рублей),

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная программа Курганенского сельского поселения «Обеспечение обще​ственного порядка и профилактика правонарушений»
	Всего:
	17,0
	0,0
	5,0
	4,0
	4,0
	4,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	17,0
	0,0
	5,0
	4,0
	4,0
	4,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Безвозмездные поступления  в местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе

за счет средств:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1 Подпрограмма  «Противодействие коррупции в Курганенском сельском поселении»
	всего:
	12,0
	0,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	12,0
	0,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Безвозмездные поступления  в местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе

за счет средств:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2. Подпрограмма «Профилактика экстремизма и терроризма  в Курганенском сельском поселении»

	всего:
	5,0
	0,0
	2,0
	1,0
	1,0
	1,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	5,0
	0,0
	2,0
	1,0
	1,0
	1,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Безвозмездные поступления  в местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе

за счет средств:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3 Подпрограмма «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту»
	всего:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления  в местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе

за счет средств:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Ведущий специалист

М.П. Орехова
1
5